39 Imò ipsemet Præsentatus à Patrono laico, si in examine fuerit reprobatus ab Examinatoribus Synodalibus, ab hac reprobatione potest se appellare, & est locus novo examini delegando in Curia, si per documenta doceat de sua idoneitate, ut rescrispit S. Congregatio Concilii in Nucerina Paganorum Parochialis 20. Septembbris 1704., ubi quidam Sacerdos præsentatus à Patronis ad beneficium Curarum Terræ Angriæ Nucerinæ Dioecesis de jurepatronatus laicorum, dum institutionem peteret ab Ordinario, fuit in

examine tamquam insufficiens ab Examinatoribus Synodalibus reprobatus per sententiam, per quam etiam declaratur illum non esse ad dictum beneficium instituendum, sed idem Sacerdos appellationem ab ea interposuit, exhibendo plurima documenta de sua idoneitate, & remissa causa ad dictam S. Congregationem, ac disputatis in ea dubiis; Primo = An sit locus novo examini, & quatenus affirmativè. Secundo = An, & cui sit delegandum = placuit ipsi respondere ad primum Affirmativè; ad secundum In Curia.

40 Verùm his minimè attentis existimo in hoc casu non esse locum provocacioni ad novum examen. Etenim, licet ad effectum, ut Judex appellationis decernere valeat novum examen, non requiratur, quod appellans priùs doceat de irrationalibili judicio Episcopi; requiritur tamen, quod det aliquem fumum irrationalitatis, & malæ prælectionis Episcopi; e. g. quod Postpositus probet se esse æqualiter approbatum, & demonstret etiam per fides extrajudiciales se esse magis qualificatum, Præelectum esse familiarem Episcopi, esse invisum populo, esse infamatum de incontinentia, fuisse aliquando inquisitum, aut probet Episcopum ante examen concurrentium animum suum propalasse velle gratificare electo, aut prohibuisse Examinatoribus relationem facere in scriptis, prout fieri solet, sed jussisse sibi verbaliter referri, quinam ex concurrentibus essent idonei; ex his enim omnibus suspecta redditur electio, & præsumitur Episcopus talem eligendo non rationis tramitem sequutus fuisse, sed passionis affectum. Fagnan in cap. Eam te de etat, & qualit. num. 39. & seq. Monacell. Formul. legal. 1. tit. 15. n. 21. p. 2. Card. de Luc. de Paroch. disc. 7. nu. 9. Rot. in Comen. Præposituræ 13. Maij 1707. §. Clara coram R. P. D. Omanna. In casu præsenti Sempronius postpositus nullum fumum dat de irrationalitate judicij Episcopi; imò ex supradictis apparet præelectionem non posse esse magis justam, ac rationabilem, & consequenter ipsi non est decernendum novum examen.

41 Advertere autem debet Appellans ab irrationalibili judicio Episcopi se duram provinciam aggredi, tum quia causam appellationis prosequi tenetur in judicio

Ordinario.

Ordinario per tres sententias conformes, tum quia etiam si probaret se esse magis qualificatum in literatura, gradu, nobilitate, aetate, non proinde convinceret judicium, seu praelectionem Episcopi de irrationabilitate, quia illud interponi potuit ab Episcopo ob alias qualitates existentes in Praelecto, quae non existunt in Postposito, eo quia e. g. praelectus sit virtute magis exemplaris, prudentior, magis gratus, & proficuus Parochianis. Fagan. in dicto cap. Eam te de aetat. & qualit. n. 32. Carol. Anton. de Luc. ad Gratian. disc. 2 11. n. 1. Pignattell consult. 118. nu. 4. & seqq. tom. 1. Card. de Luc. de benef. disc. 69. n. 14. & in annot. ad Concil. disc. 32. n. 20. Monacell. Formul. legal. 2. tit. 15. n. 22. p. 2.

42 Et hinc nota, quod examen per concursum non solum requiritur in beneficiis Parochialibus; verum etiam in beneficiis non Parochialibus, quando ex lege foundationis, aut ex alia dispositione hujusmodi beneficia simplicia conferenda sint per concursum ad instar Parochialium, etiam si vacent in mensibus reservatis, si lex foundationis sit Beneplacito Apostolico munita, ut resolutum fuit à S. Rota in Derthusen. Beneficii 22. Junii 1705. per tot. coram. R.P.D. Omanna.

## ARGUMENTUM.

An necessarius sit Concursus in provisionibus Parochialium de Jurepatronatus Ecclesiastico, quando per consuetudinem ferè immemorabilem illæ solitæ fuerint provideri absque Concursu.

## SUMMARIUM.

- 1 Decretum irritans adjectum in dispositio- ne Conciliari, & Constitutioni Piana de- struit, & prohibet omnem desuetudinem, & contraventionem.
- 2 Immemorabilis numquam sublata censetur, nisi per mentionem, & derogationem spe- cialiem. & num. 9. & 17.
- 3 Immemorabilis observantia negativa con- cursus in Parochialibus an sit impossibilis, tam ante, quam post Concilium, & n. 4. & n. 10.

- 5 Non est necessarius concursus in Paro- chialibus de jurepatronatus Ecclesiastico, quando illæ per tempus serè immemora- bile consueverint provideri absque con- cursu. & n. 11. & 17.
- 6 Consuetudo ferè immemorabilis negativa concursus, maximè si sit introducta cum- scientia, & patientia Papæ, præsumere facit Summum Pontificem voluisse obser- vari Conciliarem concursum in Paro- chiali.
- 7 Publica fama, & opinio, quod in provi- sione Parochialis non sit necessarius con- cursus, probat eamdem Parochiale esse vel ex lege foundationis, vel ex privile- gio Apostolico ab eo exemptam.
- 8 Enumerantur Casus, in quibus non est ne- cessarius concursus in beneficiis Curatis. & n. 18.
- 10 Non omne initium excludit immemorabi- lem.
- 12 Observantia centenaria, & ferè imme- morabilis dupliciter sumi potest, & quo- modo? Vide ibi.
- 13 Decretum irritans, quamvis inficiat ob- servantiam centenariam in linea præ- scriptio- nis, non inficit tamen illam in li- nea possibilis allegandi quemcumque titulum meliorem de mundo. & n. 14.
- 15 Quod Parochialis fuerit ab immemorabili collata absque concursu, prævio dumtaxat examine solius præsentati, ex quibus pro- betur? Vide ibi, & n. 16.

## CASUS II.

**P**er tempus ferè immemorabile Ec- clesia Parochialis A de jurepatrona- tus Ecclesiastico fuit provisa absque ullo concursu, solum ad nominationem Pa- troni, prævio examine super doctrina, & qualitatibus solius præsentati; Prætendit nunc Episcopus, eadem Ecclesia vacante, illam conferre cum inductione concursus, acriter contradicente Patrono; Quæritur an necessarius sit concursus in provisione hujus Ecclesiæ, quando ferè ab imme- morabili illa solita fuit provideri absque concursu?

Præceptor meus, ut audivi, dum apud ipsum studebam, credit esse omnino ser- vandam formam concursus in Parochia- libus de jurepatronatus Ecclesiastico, etiam si illæ sine concursu ab immemora- bi-